1

河南省建筑材料工业协会文件

豫建材协字〔2021〕2号

各水泥企业:

2020 年全省水泥企业认真贯彻执行《水泥企业质量管理规程》

（T/CBMF17-2017）的相关要求，管理水平不断提高，涌现出了一大批

质量管理先进单位和个人，为表彰先进，树立标杆，促进我省水泥行

业质量管理再上新台阶，协会决定在全省水泥企业开展优秀化验室及

优秀化验室主任评选表彰活动。现将有关事宜通知如下：

一、优秀化验室申报条件

1.企业取得水泥生产许可证；

2.企业取得水泥生产企业标准化化验室证书；

3.企业化验室基本条件及要求符合《水泥生产企业质量管理规程》

（T/CBMF17-2017）附录 A、附录 B的相关规定；

4.企业出磨水泥质量稳定，近两年内 28天抗压强度月平均变异系

数 CV≤4.0%（强度等级 32.5）、CV≤3.0%（强度等级 42.5）、CV≤2.5%

2

（强度等级 52.5及以上）；

5.企业对比检验及内部抽查考核频次符合《水泥生产企业质量管

理规程》（T/CBMF17-2017）附录 C的要求；

6.企业近两年内出厂水泥合格率、富裕强度合格率、袋重合格率

达到 100%；

7.企业近两年内没有发生产品质量事故或用户质量投诉案件。

二、优秀化验室主任申报条件

1.认真贯彻落实国家质量法律、法规以及相关标准，积极完成全

省统一部署的各项质量管理工作；

2.认真执行《水泥生产企业质量管理规程》（T/CBMF17-2017）各

项要求，严格过程检验及出厂产品质量管理；

3.化验室内部管理规范，积极协调上下游工序，做到清洁、安全、

高效率生产；

4.能够根据原燃材料、混合材变化以及用户需求，认真进行试验

研究，统筹协调产品质量与资源综合利用，为行业创造良好的社会效

益和经济效益；

5.产品质量市场反映好，无质量处罚、曝光、投诉等不良记录。

三、进度安排

1.2021年 3月 31日前提交申报材料；

2.2021年 4月 6日前组织综合评审；

3.2021年 4月 16日前完成公示公告。

四、奖励办法

3

协会将在 4月 21日全省水泥企业质量管理工作会议上对获评单位

及个人进行表彰并颁发荣誉证书，同时将通过会议交流、网络媒体等

多种形式广泛宣传。

建议所在单位对相关获评化验室及个人给予一定的物质奖励。

联系人：张建伟  桑彩玲

电  话：0371-66223701

邮  编：450016

电  邮：jcxh3700@163.com

地  址：郑州市东风南路 36号绿地中心北塔 3502室

附件: 1.2020年度河南省水泥企业优秀化验室申报表

      2.2020年度河南省水泥企业优秀化验室主任申报表

                                河南省建筑材料工业协会

                                       2021年 3月 12日

mailto:jcxh3700@163.com

4

附件 1

单位名称  邮政编码

详细地址

法人代表  电 话  化验室人数

化验室主任  电 话  电子信箱

化验室

情况介绍

获奖情况

近两年主要

质 量 数 据

（详见一、

4.5.6要求）

所在单位意见

                       （公章）

                      年  月  日

协会意见

                       （公章）

                       年  月  日

5

附件 2

姓    名  性别  年龄

照片

文化程度  民族  邮编

政治面貌  电话  邮箱

工作单位

工作简历

有何突出

贡献、获得

奖励和荣

誉称号

所在单位意见

                    （公章）

                   年  月  日

协会意见

                    （公章）

                   年  月  日